М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2024                                                                                        №821

Ола

О внесении изменений в муниципальную программу

«Содержание и развитие муниципальных автомобильных дорог

муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2018-2027 годы», утвержденную постановлением

Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» от 10.11.2017 №1046

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Порядком

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», утвержденным постановлением Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области от 04.07.2023 № 531, Уставом

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», Администрация Ольского муниципального округа Магаданской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Содержание и развитие

муниципальных автомобильных дорог муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2018-2027 годы» (далее по

тексту - Программа), утвержденную постановлением Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 10.11.2017 №1046,

следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования

муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

Объем и источники

финансирования

муниципальной

Программы

Финансирование мероприятий Программы

осуществляется из средств федерального бюджета,

бюджета Магаданской области и бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области». Общий объем

финансирования на реализацию Программы составляет

266 292,2 тыс.руб., в том числе по годам:

2018 год – 4 695,4 тыс. руб.;

2019 год – 74 321,3 тыс. руб.;

2020 год – 7 709,6 тыс. руб.;

2021 год – 80 472,9 тыс. руб.;

2022 год – 50 780,3 тыс. руб.;

2023 год – 11 479,9 тыс. руб.;

2024 год – 20 404,0 тыс. руб.;

2025 год – 7 675,9 тыс.руб.;

2026 год – 8 752,9 тыс.руб.;

2027 год – 0,0 тыс.руб.;

в том числе по источникам финансирования:

- федеральный бюджет всего 25 545,1 тыс.руб., из них:

2018 год – 0,0 тыс.руб.;

2019 год – 0,0 тыс.руб.;

2020 год – 0,0 тыс.руб.;

2021 год – 25 545,1 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 0,0 тыс.руб.;

2025 год – 0,0 тыс.руб.;

2026 год – 0,0 тыс.руб.;

2027 год – 0,0 тыс.руб.;

- областной бюджет всего 173 840,4 тыс.руб., из них:

2018 год – 0,0 тыс.руб.;

2019 год – 70 000,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс.руб.;

2021 год – 48 768,0 тыс. руб.;

2022 год – 45 624,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 9 448,4 тыс.руб.;

2025 год – 0,0 тыс.руб.;

2026 год – 0,0 тыс.руб.;

2027 год – 0,0 тыс.руб.;

- местный бюджет 66 906,7 тыс.руб., из них:

 2018 год – 4 695,4 тыс. руб.;

2019 год – 4 321,3 тыс. руб.;

2020 год – 7 709,6 тыс. руб.;

2021 год – 6 159,8 тыс. руб.;

2022 год – 5 156,3 тыс. руб.;

2023 год – 11 479,9 тыс. руб.;

2024 год – 10 955,6 тыс. руб.;

2025 год – 7 675,9 тыс.руб.;

2026 год – 8 752,9 тыс.руб.;

2027 год – 0,0 тыс.руб.

»;

1.2. В текстовой части Программы раздел 5 «Ресурсное обеспечение

Программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется из средств

федерального бюджета, бюджета Магаданской области и бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области». Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет

266 292,2 тыс.руб., в том числе по годам:

2018 год – 4 695,4 тыс. руб.;

2019 год – 74 321,3 тыс. руб.;

2020 год – 7 709,6 тыс. руб.;

2021 год – 80 472,9 тыс. руб.;

2022 год – 50 780,3 тыс. руб.;

2023 год – 11 479,9 тыс. руб.;

2024 год – 20 404,0 тыс. руб.;

2025 год – 7 675,9 тыс.руб.;

2026 год – 8 752,9 тыс.руб.;

2027 год – 0,0 тыс.руб.;

в том числе по источникам финансирования:

- федеральный бюджет всего 25 545,1 тыс.руб., из них:

2018 год – 0,0 тыс.руб.;

2019 год – 0,0 тыс.руб.;

2020 год – 0,0 тыс.руб.;

2021 год – 25 545,1 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 0,0 тыс.руб.;

2025 год – 0,0 тыс.руб.;

2026 год – 0,0 тыс.руб.;

2027 год – 0,0 тыс.руб.;

- областной бюджет всего 173 840,4 тыс.руб., из них:

2018 год – 0,0 тыс.руб.;

2019 год – 70 000,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс.руб.;

2021 год – 48 768,0 тыс. руб.;

2022 год – 45 624,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 9 448,4 тыс.руб.;

2025 год – 0,0 тыс.руб.;

2026 год – 0,0 тыс.руб.;

2027 год – 0,0 тыс.руб.;

- местный бюджет 66 906,7 тыс.руб., из них:

2018 год – 4 695,4 тыс. руб.;

2019 год – 4 321,3 тыс. руб.;

2020 год – 7 709,6 тыс. руб.;

2021 год – 6 159,8 тыс. руб.;

2022 год – 5 156,3 тыс. руб.;

2023 год – 11 479,9 тыс. руб.;

2024 год – 10 955,6 тыс. руб.;

2025 год – 7 675,9 тыс.руб.;

2026 год – 8 752,9 тыс.руб.;

2027 год – 0,0 тыс.руб.»;

1.3. Систему программных мероприятий Программы изложить в новой

редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                             И.А. Ерисова

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1

Муниципальный контроль за сохранностью

автомобильных дорог общего пользования

местного значения муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской

области»

Отдел по ГО и ЧС

администрации Ольского

мунципального округа

Магаданской области

2018-

2027
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Текущее содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

населенных пунктов Гадля, Клёпка, Тауйск,

Балаганное, Талон, Тахтоямск, Армань, Ола,

Ямск

МКУ «Эксплуатационный

центр»

2018-

2027
Местный бюджет 53 169,3 3 913,2 2 958,7 6 134,9 3 767,8 3 925,8 9 332,2 8 307,9 6 875,9 7 952,9 0,0

3

Приведение в соответствие с действующими

ГОСТами и стандартами дорожного движения

улично-дорожную сеть населенных пунктов

(приобретение, доставка и установка труб,

дорожных ограждений, фонарей освещения,

дорожной краски, нанесение дорожной

разметки)

Администрация Ольского

мунципального округа

Магаданской области (далее

- Администрация), МКУ

«Эксплуатационный центр»

2018-

2027
Местный бюджет 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 0,0

Приложение

к муниципальной программе «Содержание

и развитие муниципальных автомобильных

дорог муниципального образования

«Ольский мунципальный округ

Магаданской области» на 2018-2027 годы»

Приложение

к постановлению Администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 01.11.2024 №821

Финансовое обеспечение

Объем финансирования (тыс.руб.)

Ответственный исполнитель - Отдел городского хозяйства управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области

Система программных мероприятий

муниципальной программы «Содержание и развитие муниципальных автомобильных дорог муниципального образования

«Ольский мунципальный округ Магаданской области» на 2018-2027 годы»

№ п/п Наименование мероприятия Соисполнитель, участники

Срок

исполне

ния
Источник

финансирования

4

Изготовление технических паспортов и

технических планов, постановка на кадастровый

учет земель, занятых автомобильными дорогами,

перевод земель или земельных участков из

одной категории в другую дороги в н.п. Гадля,

Армань, Радужный, Янский, Усть-Яна,

Балаганное, Талон, Тахтоямск, Ямск

Управление

муниципальным

имуществом

Администрации Ольского

мунципального округа

Магаданской области (далее

- Управление

муниципальным

имуществом

Администрации)

2018-

2027
Местный бюджет 600,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

Проведение работ по межеванию земельных

участков и изготовлению технических планов на

внутрипоселковые дороги с. Гадля и с. Клепка с

последующей их постановкой на

государсвтенный и кадастровый учет

Управление

муниципальным

имуществом

Администрации

2018-

2027
Местный бюджет 491,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 245,9 245,9 0,0 0,0 0,0

6

Выполнение комплекса кадастровых работ по

улично-дорожной сети н.п. Балаганное, Талон,

Гадля.

Управление

муниципальным

имуществом

Администрации

2018-

2027
Местный бюджет 620,2 620,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

Оплата кредиторской задолженности за

изготовление технических паспортов и

технических планов, постановка на кадастровый

учет земель, занятых автомобильными дорогами,

перевод земель или земельных участков из

одной категории в другую дороги в н.п. Ола

Управление

муниципальным

имуществом

Администрации

2018-

2027
Местный бюджет 162,0 162,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Ремонт и восстановление автомобильных дорог

общего пользования местного значения

 Администрация
2018-

2027
Местный бюджет 1 574,7 0,0 0,0 1 574,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018-

2027

Федеральный

бюджет
25 545,1 0,0 0,0 0,0 25 545,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018-

2027
Бюджет МО 5 482,7 0,0 0,0 0,0 748,0 931,1 1 901,8 1 901,8 0,0 0,0 0,0

2018-

2027

Бюджет

Магаданской

области

164 392,0 0,0 70 000,0 0,0 48 768,0 45 624,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

Реализация мероприятия «Капитальный ремонт

дорожного покрытия ул. Кирова от дома №1а до

дома №24 пгт.Ола, Магаданской области» за

счет средств резервного фонда Правительства

Магаданской области

МКУ «Эксплуатационный

центр»

2018-

2027

Бюджет

Магаданской

области

9 448,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 448,4 0,0 0,0 0,0

11

Софинансирование в рамках регионального

проекта Магаданской области «Дорожная сеть»

программы комплексного развития

объединенной дорожной сети городской

агломерации Магаданская

МКУ «Эксплуатационный

центр»

2018-

2027
Местный бюджет 1 622,6 0,0 762,6 0,0 860,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

Выполнение дорожных работ в целях

приведения в нормативное состояние, снижения

уровня перегрузки и ликвидации мест

концентрации дорожно-транспортных

происшествий в рамках реализации

регионального проекта Магаданской области

«Дорожная сеть» программы комплексного

развития объединенной дорожной сети

городской агломерации Магаданская

МКУ «Эксплуатационный

центр»

12
Разработка программы комплексного развития

транспортной инфраструктуры и проекта

организации дорожного движения

Администрация
2018-

2027
Местный бюджет 784,0 0,0 0,0 0,0 784,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Оплата прохождения проверки достоверности и

обоснованности сметной стоимости

МКУ «Эксплуатационный

центр»

2018-

2027
Местный бюджет 899,4 0,0 0,0 0,0 0,0 299,4 0,0 0,0 300,0 300,0 0,0

0,0

266 292,2 4 695,4 74 321,3 7 709,6 80 472,9 50 780,3 11 479,9 20 404,0 7 675,9 8 752,9 0,0

66 906,7 4 695,4 4 321,3 7 709,6 6 159,8 5 156,3 11 479,9 10 955,6 7 675,9 8 752,9 0,0

173 840,4 0,0 70 000,0 0,0 48 768,0 45 624,0 0,0 9 448,4 0,0 0,0 0,0

25 545,1 0,0 0,0 0,0 25 545,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

за счёт местного бюджета

за счет бюджета Магаданской области

за счет федерального бюджета

ИТОГО по программе: